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附表一 ：疫情時不時爆發的機會有多大（百分比） 

 百分比 

非常大 21.6 

頗大 48.9 

頗小 12.0 

非常小 3.2 

不知道／很難說 14.3 

（樣本數） （717） 

題目：「你認為到今年年底，疫情會時不時出現爆發嘅機會有幾大呢？係非常大、幾大、幾細、定係非

常細？」 

 

附表二：若疫情不時爆發，是否贊成以下措施一直推行到年底（百分比） 

 非常 

贊成 

贊成 不贊成 非常 

不贊成 

不知道╱

很難說 

(樣本數) 

公共場所必須戴口罩 21.0 67.8 6.4 0.2 4.6 (716) 

禁止於公眾地方聚集的 

限聚令 

6.9 40.3 37.2 4.9 10.7 (716) 

禁止食肆晚市堂食 0.2 30.6 55.1 6.4 7.7 (713) 

題目：「如果疫情時不時爆發，你贊唔贊成『公共場所必須戴口罩嘅措施』，一直推行到年底呢？

係非常贊成、贊成、唔贊成、定係非常唔贊成？」 

題目：「如果疫情時不時爆發，你贊唔贊成『禁止於公眾地方聚集嘅限聚令』，一直推行到年底

呢？係非常贊成、贊成、唔贊成、定係非常唔贊成？」 

題目：「如果疫情時不時爆發，你贊唔贊成『禁止食肆晚市堂食嘅措施』，一直推行到年底呢？

係非常贊成、贊成、唔贊成、定係非常唔贊成？」 

 

附表三：會不會參加檢測（百分比） 

 百分比 

會 20.9 

不會 55.4 

未決定／視乎情況／很難說 23.7 

（樣本數） （711） 

題目：「咁你會唔會參加檢測呢？」 
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附表四：全民檢測有無需要（百分比） 

 百分比 

非常有需要 7.2 

有需要 28.6 

無需要 38.3 

非常無需要 15.5 

不知道／很難說 10.3 

（樣本數） （715） 

題目：「政府將會推出免費嘅新冠病毒全民檢測（即普及社區檢測），你認為檢測有無需要呢？」 

 

附表五：政府控制今次疫情表現（百分比） 

 非常好╱ 

頗好 

頗不好╱ 

非常不好 

不知道╱ 

很難說 

(樣本數) 

2020 年 8 月* 28.5 62.5 9.0 (710) 

2020 年 6 月 34.1 56.0 9.9 (707) 

2020 年 5 月 32.1 58.0 9.8 (731) 

2020 年 4 月 32.0 56.2 11.8 (719) 

2020 年 3 月 25.5 60.5 14.0 (514) 

題目：「整體嚟講，你認為政府控制今次嘅疫情表現得好唔好呢？係非常好、幾好、唔係幾好、定係非

常唔好呢？」 

* 經卡方檢定顯示 2020年 8月和 2020年 6月的百分比分布差異呈統計上顯著關係 [p < 0.05]。 

 

附表六：估計未來一個月疫情發展（百分比） 

 百分比 

緩和些 54.2 

惡化 5.0 

差不多 33.1 

不知道／很難說 7.7 

（樣本數） （717） 

題目：「你估計未來一個月嘅疫情，同現時相比係會緩和啲、惡化，定係差唔多？」 

 

附表七：防疫措施應收緊、放寬，還是不變（百分比） 
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 百分比 

收緊 17.3 

放寬 23.0 

維持不變 45.0 

不知道／很難說 14.7 

（樣本數） （712） 

題目：「你認為政府現時推行嘅防疫措施應該要收緊、放寬，定係維持不變？」 

 

附表八：新一輪疫情爆發的主要原因（百分比）【可選多項】# 

 百分比* 

市民少了戴口罩 40.2 

多了人出外吃飯飲酒 51.5 

多了人去娛樂場所例如看戲、唱卡啦 OK 46.8 

多了人與親戚朋友聚會 49.8 

免檢疫入境人士有帶菌者 78.6 

其他 2.3 

很難說／未決定 4.8 

（樣本數） （717） 

題目：「最近疫情出現新一輪嘅爆發，你認為今次爆發嘅主要原因係咩呢？」 

# 此題共有 717 名受訪者回答，給出的答案總數為 1964。 

* 由於每人可回答多於一個答案，故總計百分比多於 100%。 
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附表九：家庭收入有否因為疫情而減少（百分比） 

 有 無 不知道╱ 

很難說 

(樣本數) 

2020 年 8 月* 53.7 42.1 4.3 (717) 

2020 年 6 月 45.6 52.0 2.4 (706) 

2020 年 5 月 48.6 49.6 1.8 (732) 

2020 年 4 月 50.9 46.7 2.4 (721) 

題目：「你嘅家庭收入有無因為呢次疫情而減少咗呢？」 

* 經卡方檢定顯示 2020年 8月和 2020年 6月的百分比分布差異呈統計上顯著關係 [p < 0.05]。 

 

附表十：擔不擔心香港出現經濟蕭條的情況（百分比） 

 非常擔心 

╱擔心 

不擔心╱ 

非常不擔心 

不知道╱ 

很難說 

(樣本數) 

2020 年 8 月* 74.0 21.8 4.2 (717) 

2020 年 6 月 71.7 24.2 4.1 (707) 

2020 年 5 月 71.0 25.0 4.0 (732) 

題目：「你擔唔擔心香港會出現經濟蕭條嘅情況呢？係非常擔心、擔心、唔擔心、定係非常唔擔心？」 

* 經卡方檢定顯示 2020年 8月和 2020年 6月的百分比分布差異不呈統計上顯著關係 [p ≥ 0.05]。 

 

附表十一：有多擔心自己會感染到新型冠狀病毒肺炎（百分比） 

 不擔心 有點 

擔心 

頗擔心 非常 

擔心 

不知道╱

很難說 

(樣本數) 

2020 年 8 月* 29.5 46.8 14.0 8.3 1.4 (717) 

2020 年 6 月 34.9 45.5 12.0 6.1 1.4 (707) 

2020 年 5 月 32.5 44.4 15.0 6.7 1.4 (732) 

2020 年 4 月 24.7 47.2 18.7 8.3 1.1 (721) 

2020 年 3 月 20.5 45.2 20.1 13.5 0.8 (518) 

題目：「你有幾擔心自己會感染到新型冠狀病毒肺炎呢？係唔擔心、有啲擔心、幾擔心、定係非常擔

心？」 

* 經卡方檢定顯示 2020年 8月和 2020年 6月的百分比分布差異不呈統計上顯著關係 [p ≥ 0.05]。 
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附表十二：有幾經常做以下防疫措施（百分比）* 

 經常 間中 好少 沒有 不知道／

很難說 

(樣本數) 

外出時戴口罩       

2020 年 8 月* 95.1 4.3 0.3 0.2 0.2 (717) 

2020 年 6 月 91.7 7.8 0.3 0.1 0.1 (707) 

2020 年 5 月 94.5 4.9 0.4 0.0 0.1 (732) 

2020 年 4 月 93.1 6.4 0.4 0.0 0.1 (722) 

2020 年 3 月 95.4 4.2 0.4 0.0 0.0 (518) 

用梘液或酒精搓手液洗手       

2020 年 8 月* 81.3 14.8 2.4 1.2 0.4 (717) 

2020 年 6 月 79.9 17.0 2.5 0.6 0.0 (707) 

2020 年 5 月 82.8 13.8 2.6 0.5 0.3 (732) 

2020 年 4 月 83.2 13.6 1.8 1.0 0.4 (722) 

2020 年 3 月 85.9 10.8 1.4 1.4 0.6 (518) 

用消毒物品清潔家居       

2020 年 8 月* 53.0 38.8 5.0 2.6 0.7 (717) 

2020 年 6 月 50.6 38.8 7.4 2.5 0.7 (707) 

2020 年 5 月 53.8 37.4 6.6 1.5 0.7 (732) 

2020 年 4 月 58.2 33.9 6.5 1.0 0.4 (722) 

2020 年 3 月 61.2 31.3 6.8 0.6 0.2 (518) 

題目：「你有幾經常做以下嘅防疫措施呢？係經常、間中、好少，定係無？ 

a. 外出時戴口罩 b. 用梘液或酒精搓手液洗手 c. 用消毒物品清潔家居」 

* 經卡方檢定顯示，以上三者在 2020年 8月和 2020年 6月的百分比分布差異均不呈統計上顯著關係  

[p ≥ 0.05]。 

 

 

 


